CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 433/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União
Brasil, solicita saber se há possibilidade de elaborar projeto para realizar a
pavimentação asfáltica, em trecho de calçamento com paralelepípedo e também de
lajotas da rua Raul Claudino Soares no bairro Centro.

Justifica-se este requerimento, tendo em vista o alto fluxo de veículos
nesta via, sendo que a pavimentação asfáltica irá melhorar muito a mobilidade
urbana dessa região, além de já ter sido implantada a rede de esgoto, não ficando
com a mesma qualidade anterior à execução, sendo uma importante ligação  entre a
rua Recife e a Avenida Pedro Zapellini.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara